وكان صاحب انطاكية حينئذ اعظم ملوك الفرنج في هذه البلاد ، فان اهل طرابلس سلكوا اليه طرابلس \* ولما فرغ السلطان من امر هذه البلاد والهدنة سار الي حلب ودخلها ثالث شعبان ، وسار منها الي دمشق واعطي عماد الدين زنكي بن مودود دستوراً ، وكذلك اعطي غيره من العساكر الشرقية ، وجعل طريقه لما رحل من حلب علي قبر عمر بن عبد العزيز رضي الله عنه فنزاره وزار الشيخ الصالح ابا نكريا المغربي ، وكان مقبلاً هناك وكان من عباد الله تعالى الصالحين وله كرامات ظاهرة ، وكان مع السلطان ابو فليتنه الامير قاسم بن مهنا الحسيني صاحب مدينة رسول الله وشهد معه مشاهدته وفتوحاته ، وكان السلطان يتبرك برويته ويتبين بصحة بيته ويرجع الي قوله ، ودخل السلطان دمشق في شهر رمضان المعظم ، واشير عليه بنغريف العساكر ليريدوا ويستريحوا ، فقال السلطان ان العمر قصير والاجل غير مامون ، وكان السلطان لما عان الي البلاد الشمالية قد جعل علي الكرك وغيرها من يحصرها وخطي اخاه الملك العادل في تلك الجهات يباشر ذلك ، فارسل

قلعتها Forte قلعتها r)

fed in الجاهونيين Ita codex. Cl. Schult. edidit الجاهديين r)  
indice geogr. monet, الجاهونيين apud Ispahanensem legi.

bus potentissimus, inducias et pacem rogabat, et quia simul Muslemos, quotquot in vinculis penes se haberet, omnes dimittere spondebat, impetrabat inducias ea lege in octo menses. Itaque confectis ibi locorum rebus omnibus et indultis induciis, domum reverti cogitabat Sultan; et per Halebum, ubi die tertio mensis octavi appellebat, Damascum repetebat. Eo in itinere invisebat ad sepulcrum Omari filii Abd-al-Azizi, Ommiadae Chalifae, viri optimi; invisebat quoque ad Schaichum Abu-Zacariam Magrubicum [seu Occidentalem] ibi locorum agentem, virum a summi numinis egregio cultu et clarissimis miraculis venerabilem. (73) Alium habebat Saladinus secum suarum expeditionum et victoriarum testem, virum cum suis virtutibus, tum generis sanctimonia, spectabilem, ab Hofaini posteris, et illa quidem eorum familia, quae Banu'l-Mahanna nominatur, oriundum, Medinae Emirum, Abu-Folaita Casemum, a cuius viri adspectu et sodalitia divinam benedictionem, rebusque suis prosperos successus captabat Sultan, et cuius ad consilium sententiamque sua consilia et obsequium referebat. Eo in itinere dimittebat quidem Emad-ed-dinum Zenkium, Sangarae dominum, et alios quosdam regulos orientales (74) [hoc est Euphratenos et Interamnanes]; at omnes mittere suas copias volebat, Damascum relatus nono mense, quamvis tunc essent, qui id ipsi eo suadebant, quo et illi, quorum in agros bellum hactenus incubuerat, coloni et iumenta militaria, et ipsi milites, post tot labores et aerumnas requiescerent tandem aliquando et respirarent. Saladinus autem eos docebat, vitam humanam perbreve, eiusque terminum tam obscurum esse, ut ne horae quidem securus esse queas.